CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no exercício de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a implantação de 16 lâmpadas em postes já
instalados em frente às residências situadas na Vila dos Benditos, localizadas
entre a Zona Urbana do Município e a Fazenda Solidão, na Zona Rural.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30
de março de 2011.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Os moradores da Vila dos Benditos vêm reclamando constantemente
da falta de iluminação pública no local, uma vez que já há postes instalados em
frentes às residências por toda a vila, faltando, assim, somente a implantação
das lâmpadas nesses 16(dezesseis) postes distribuídos ao longo do percurso
da mesma, como forma de melhorar suas atividades cotidianas e,
principalmente, de evitar a ocorrências de assaltos, roubos ou quaisquer outros
crimes naquele trecho.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30
de março de 2011.

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador